平成 30 年１月 15 日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年１月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動

（退任）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  当社代表取締役会長 釜江信次氏は、平成 30 年 2 月 22 日開催予定の当社第 71 回定時株主総

会終結の時をもって、当社役員定年規程に基づき代表取締役及び取締役を退任するものであり

 ます。

２．異動の内容

氏    名 新  職 現 役 職

釜
かま

 江
え

 信
しん

 次
じ

 相 談 役 代 表 取 締 役 会 長

３．退任予定日

  平成 30 年２月 22 日

以上

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長

 飯田 邦彦

（TEL 06－6450－6823）

（ご参考）

役員の異動 （平成３０年２月２２日付）

１．代表取締役の異動
  退任予定
  代表取締役会長   釜 江 信 次（当社相談役に就任予定）

２．退任予定取締役
  取締役       泉   信 介（現 社外取締役）

３．新任執行役員

執行役員      高 岡 幸一郎

    （現 理事、ジャパンレンタル㈱代表取締役社長）

執行役員      嶋 林 直 人

          （現 理事、米州統括本部長、
マルカアメリカ社取締役副社長）

 執行役員      栗 栖 俊 彦

 （現 理事、名古屋支店長、名古屋産業機械第二部長）

４．退任予定執行役員
  執行役員      砂 河 利 文
           （当社参与に就任予定。当社建設機械本部長は継続）

役員の担当職務（平成３０年２月２２日付）
                        ※下線は変更箇所

 氏  名 主な担当職務

代表取締役社長
兼最高経営責任者

竹 下 敏 章

取締役
兼専務執行役員

二 橋 春 久 営業担当、中国担当、東京支社長

取締役
兼常務執行役員

真 鍋  聡 産業機械本部長

取締役
兼執行役員

難 波 経 久 産業機械副本部長

取締役
兼執行役員

飯 田 邦 彦 管理本部長

＊取締役 長 﨑 伸 郎 あいおいニッセイ同和損害保険㈱専務執行

役員、ミサワホーム㈱ 監査役

常勤監査役 荻 野 純 一

常勤監査役 杉 浦 克 典

＊監査役 古 澤  哲 ㈱不二越 取締役

＊監査役 牛 島 慶 太 牛島慶太税理士事務所 代表
㈱大真空 監査役

＊は社外役員

執行役員 黒 澤 淳 一 東南ｱｼﾞｱｲﾝﾄﾞ統括本部長、マルカタイ社長

執行役員 神 田 晃 三 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ機材本部長

執行役員 谷 口 徹 ｿﾉﾙｶｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱社長

執行役員（新任） 高岡幸一郎 ｼﾞｬﾊﾟﾝﾚﾝﾀﾙ㈱社長

執行役員（新任） 嶋 林 直 人 米州統括本部長、マルカアメリカ社副社長

執行役員（新任） 栗 栖 俊 彦 名古屋支店長、名古屋産業機械第二部長

 以上